



**SRL „CLEMANTIN”**

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / Adresa: mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / IBAN: MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



## OFERTĂ

Către **Direcția Învățământ, Tineret și Sport a Primăriei mun. Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparație capitale interioare a edificiului SFS din mun. Bălți**”

Pentru suma fără TVA de **537 466.67 lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **107 493.33 lei**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare: **1.5 luni**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci)** zile, respectiv pînă la data de **27.09.2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **11 august 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”



**SRL „CLEMANTIN”**

**Tel:** 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A  
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru  
**CF:** 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670  
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de **5 %** (din prețul total ofertat) și constituie **32248.00 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

**Ofertant,**  
**SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC**

**SRL „CLEMANTIN”**

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / Adresa: mun. Bălți str. Victoriei 90A  
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru  
CF: 1003602015796 / IBAN: MD34AG000000225121101670  
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 7  
la Documentația standard nr. 69  
din “07” mai 2021

**CERERE DE PARTICIPARE**

Către: **Serviciul Fiscal de Stat**

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1627375481601** din **28.07.2021**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului ”**Reparația capitală a încăperilor separate a LT ”Lucian Blaga din mun.Bălți”**, noi . SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 11.08.2021

Cu stimă,  
Ofertant/candidat  
(semnat electronic)



**SRL „CLEMANTIN”**

**Tel:** 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A  
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru  
**CF:** 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670  
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 8  
la Documentația standard nr. 69  
din “07” mai 2021

**DECLARAȚIE  
privind valabilitatea ofertei**

Către: **Serviciul Fiscal de Stat**

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea ”Reparația capitală a încăperilor separate a LT ”Lucian Blaga din mun.Bălți” prin procedura Cererea ofertelor de prețuri (lucrări)**, pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci)** zile, respectiv până la data de **27.09.2021** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 11.08.2021

Cu stimă,  
Ofertant/candidat  
(semnat electronic)

**Amenajarea teritoriului si  
reparatia capitala a incaperilor  
separate a LT "L.Blaga"  
mun.Balti**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
Reparatia capitala a incaperilor**

Valoarea de deviz 577 194,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Scena</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare ( baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (плнтуса))	m	4,35	71,08 70,96	309,18 308,66
2	RpCK42E	Desfacerea plinte din mortar (Разборка плитусов из раствора,)	m	4,25	12,09 11,59	51,40 49,25
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,06	173,83 158,33	10,43 9,50
4	RpCO56B	Demontari: plintei din lemn la pereti	m2	0,02	42,00 42,00	0,84 0,84
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Usi)	m2	5,40	19,48 19,48	105,18 105,18
6	RpCK41A	Desfacerea treptelor din lemn	m2	3,60	11,21 10,21	40,37 36,74
7	RpCH32E	Desfacerea portiunilor de scena din lemn.	m3	0,50	113,16 113,16	56,58 56,58
8	RpCO56A	Demontarea blocului de usa din PVC	m2	75,79	19,48 19,48	1 476,36 1 476,36
9	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat din lambriu de plastic.	m2	228,60	11,60 11,60	2 650,62 2 650,62

1	2	3	4	5	6	7
10	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,40	25,51 25,51	61,22 61,22
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,40	38,69 0,00	92,85 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 855,03
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>4 855,03 4 754,95</b>
		<b>1.2. Pardosele Nod 1 (plansa 8)</b>				
12	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu betonogrunt	m2	50,70	3,68 1,39	186,65 70,54
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,70	66,12 32,47	3 352,31 1 646,03
14	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-50,70	22,32 11,13	-1 131,71 -564,35
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	50,70	266,51 115,95	13 512,21 5 878,67
16	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Плинтусы на клею h=10 см	m	42,60	50,17 23,19	2 137,10 987,90
17	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	28,20	227,13 24,12	6 405,08 680,12
18	CK18C	Montarea sina ovala lata de protectie argintiu 30 mm	m	7,00	105,19 12,06	736,36 84,41
		<i>Total</i>	Lei			25 198,00
		<b>Total Pardosele Nod 1 (plansa 8) Inclusiv salariu</b>				<b>25 198,00 8 783,32</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Pardosele scena</b>				
19	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate (OSB)	m2	58,00	217,75 74,21	12 629,39 4 304,07
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr. 10 mm) pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ( clasa 33 )	m2	58,00	365,00 60,29	21 170,18 3 497,06
21	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinose, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn	m	2,40	1 872,48 46,38	4 493,96 111,32
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic-	m3	1,31	9 534,50 1 043,55	12 490,20 1 367,05
23	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,31	159,20 39,40	208,55 51,62
24		Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc	40,00	16,45 0,00	658,00 0,00
25		Surub zincat diam.6 mm L=70 mm	buc	120,00	2,35 0,00	282,00 0,00
26		Surub zincat diam.6 mm L=100 mm	buc	116,00	6,25 0,00	725,00 0,00
27		Ancora cu piulita diam 8 mm L=100mm	buc	10,00	1,55 0,00	15,50 0,00
28	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m	12,00	193,43 24,12	2 321,12 289,41
29	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	11,50	17,86 12,06	205,42 138,68
30	CG06B	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte inclinate sau in trepte cu inaltimea mai mare de 15 cm la scari	m	35,00	104,75 60,29	3 666,37 2 110,30
		<i>Total</i>	Lei			58 865,69
		<b>Total Pardosele scena</b>				<b>58 865,69</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>11 869,51</b>
		<b>1.4. Usi</b>				
31	CK12A	Usi antifoc REI 15, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,37	3 677,49 204,07	19 748,10 1 095,86
32	CK21C	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului peste 15 mp Usi armonice interior	m2	21,35	3 380,25 24,58	72 168,30 524,83
		<i>Total</i>	Lei			91 916,40
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>91 916,40 1 620,69</b>
		<b>1.5. Finisarea incaperilor</b>				
		<b>1.5.1. Tavanul</b>				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	228,00	230,19 102,04	52 482,41 23 264,21
		<i>Total</i>	Lei			52 482,41
		<b>Total Tavanul Inclusiv salariu</b>				<b>52 482,41 23 264,21</b>
		<b>1.5.2. Pereti</b>				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-12,5 mm (rezistent la foc) cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m2	92,80	191,00 88,59	17 725,18 8 220,76
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,80	3,52 1,39	326,32 129,12
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele	m2	92,80	30,45 25,51	2 825,58 2 367,24



1	2	3	4	5	6	7
		peretilor				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,80	3,52 1,39	326,32 129,12
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,80	37,91 25,51	3 517,81 2 367,24
		<i>Total</i>	Lei			24 721,21
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>24 721,21 13 213,48</b>
		<i>Total</i>	Lei			77 203,62
		<b>Total Finisarea incaperilor Inclusiv salariu</b>				<b>77 203,62 36 477,69</b>
		<i>Total</i>	Lei			258 038,74
		<b>Total Scena Inclusiv salariu</b>				<b>258 038,74 63 506,16</b>
		<b>2. Incaperi cota -0,900</b>				
		<b>2.1. Lucrari de demolare</b>				
39	RpCK42E	Desfacerea plinte din mortar (Разборка плитусов из раствора,)	m	42,00	12,10 11,60	508,18 486,99
40	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare ( baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов ( плитуса))	m	75,70	71,09 70,96	5 381,15 5 371,78
41	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2	16,50	37,86 36,18	624,67 596,92
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	100,80	11,21 10,20	1 130,25 1 028,52
43	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	16,20	55,19 55,19	894,11 894,11

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	26,40	35,25 35,25	930,57 930,57
45	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	26,40	25,51 25,51	673,44 673,44
46	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	26,40	38,70 0,00	1 021,65 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 164,02
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>11 164,02 9 982,33</b>
		<b>2.2. Pardosele (poz 1) Plansa 19</b>				
47	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu betonogrunt	m2	127,00	3,68 1,39	467,54 176,71
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	127,00	66,12 32,47	8 397,55 4 123,19
49	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	127,00	22,32 11,13	2 834,10 1 413,66
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	127,00	266,51 115,95	33 847,15 14 725,65
		<i>Total</i>	Lei			45 546,34
		<b>Total Pardosele (poz 1) Plansa 19 Inclusiv salariu</b>				<b>45 546,34 20 439,21</b>
		<b>2.3. Pardosele (poz 2) Plansa 19</b>				
51	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,01	1 775,45 315,84	1 793,20 319,00
52	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in	m2	100,80	160,40 48,70	16 168,22 4 908,86

1	2	3	4	5	6	7
		cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp				
53	CG22A5 k=-2	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat	m2	-100,80	23,06 0,93	-2 324,78 -93,50
54	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Слой полистеролбетон толщ 50 мм)	m3	5,04	1 231,96 74,67	6 209,06 376,33
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,80	66,12 32,47	6 664,74 3 272,57
56	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-100,80	22,32 11,13	-2 249,62 -1 122,02
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr.15 mm	m2	100,80	266,51 115,95	26 864,51 11 687,76
58	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Плинтусы на клею h=10 см	m	162,00	50,17 23,19	8 126,95 3 756,78
59	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	6,50	227,15 24,12	1 476,50 156,76
		<i>Total</i>	Lei			62 728,78
		<b>Total Pardosele (poz 2) Plansa 19 Inclusiv salariu</b>				<b>62 728,78 23 262,54</b>
		<b>2.4. Pandus</b>				
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	17,10	154,24	2 637,46

1	2	3	4	5	6	7
		20 in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (V=4,4 m3)			41,74	713,79
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,00	372,98 45,92	1 118,94 137,75
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	131,20	23,16 2,09	3 038,17 273,83
63	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din OTEL INOXIDABIL, H=900 mm, L=9 м Установка ограждений из нержавеющей стали "INOX " H=900 mm, L=6.4 м включая поручни л.8 п.7,8	kg	54,80	10,73 9,74	588,00 533,75
64		Pret balustrada de INOX	m	9,00	1 767,50 0,00	15 907,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 290,07
		<b>Total Pandus Inclusiv salariu</b>				<b>23 290,07 1 659,12</b>
		<i>Total</i>	Lei			142 729,21
		<b>Total Incaperi cota -0,900 Inclusiv salariu</b>				<b>142 729,21 55 343,20</b>

		Total	Lei	400 767,95
		Asigurarea sociala	24 %	28 523,85
		Transport	4 %	11 180,57
		Total		440 472,37
		Cheltuieli de regie	5 %	22 023,62
		Total		462 495,99
		Beneficiu de deviz	4 %	18 499,83
		Total		480 995,82
		TVA	20 %	96 199,16
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>577 194,98 118 849,36</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului si  
reparatia capitala a incaperilor  
separate a LT "L.Blaga"  
mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Reparatia capitala a incaperilor**

**Valoarea de deviz 577 194,98 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,76	46,38	1 936,83
2.	7123010010200	Betonist	h-om	109,566	46,38	5 081,67
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,248	46,38	243,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,45	46,38	113,63
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,808	46,38	269,38
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	26,527	46,38	1 230,32
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	108,384	46,38	5 026,85
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	137,875	46,38	6 394,65
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	788,825	46,38	36 585,70
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	130,419	46,38	6 048,85
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,114	46,38	376,33
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,939	46,38	2 872,73
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,568	46,38	72,73
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,258	46,38	1 356,98
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,412	46,38	482,91
16.	7422010060100	Timplar	h-om	520,187	46,38	24 126,27
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,966	46,38	2 085,52
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,898	46,38	13 491,89
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,947	46,38	2 780,34
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	178,361	46,38	8 272,38
		<b>Total manopera</b>				<b>118 849,36</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,096	15,00	16,44
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	61,509	5,45	335,22
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,601	265,00	2 279,26
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,085	265,00	22,53
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,64	0,50	2,32
6.	20101029041691 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 50\text{MM}$ calit II	m3	0,092	7 700,00	708,40
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=150$ , mm, calit, a II a	m3	1,218	7 700,00	9 378,60

8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 858,98	0,02	137,18
9.	2010237318750	Distantieri	buc	39,36	4,25	167,28
10.	2020142924615.	Placa OSB	m2	60,90	128,00	7 795,20
11.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	35,70	41,70	1 488,69
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag h=10 cm	m	52,722	41,70	2 198,51
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	153,886	0,50	76,94
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	70,00	0,50	35,00
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,227	12,00	26,72
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,31	16,25	21,29
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,943	24,85	97,98
18.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,168	40,00	6,72
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,017	98,00	491,67
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,84	12,50	348,00
21.	24165861053033	Grund betongrund	kg	26,655	13,60	362,51
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,12	24,25	900,16
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,016	40,00	0,64
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,548	40,00	21,92
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,777	12,00	105,32
26.	24302261000001	Fuga	kg	83,55	15,85	1 324,26
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,759	40,00	150,36
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,161	17,25	140,78
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,187	12,50	2,34
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	33,083	40,00	1 323,32
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,751	40,00	70,04
32.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,28	36,85	10,32
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,275	4,65	117,53
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,28	28,70	8,04
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,093	15,00	1,39
36.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,093	2,25	0,21
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	75,19	2,25	169,17
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,701	2,25	1,57
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	70,647	0,75	52,99
40.	2521106718391,.	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m	12,60	160,45	2 021,67
41.	2521106718391.	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	36,435	192,55	7 015,56
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	219,17	0,75	164,38
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,07	1,50	15,10
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	250,65	12,50	3 133,13
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,318	2,10	30,07
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	97,895	4,65	455,21
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	286,855	120,85	34 666,43
48.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la foc	m2	97,927	37,50	3 672,26
49.	2663102100001	Beton C20	m3	1,753	1 080,00	1 893,24
50.	266310210091020	Beton marfa clasa C 20	m3	8,266	1 080,00	8 927,28
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 127,925	2,25	2 537,83
52.	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	8,92	1 000,00	8 920,00
53.	2670112204051	Placi din laminat	m2	61,509	245,85	15 121,99
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,625	5,00	288,13

55.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,899	16,25	30,86
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,656	18,80	12,33
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	85,71	12,50	1 071,38
58.	2710703520285	Profil de suport	m	205,181	19,17	3 933,32
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	239,40	120,00	28 728,00
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,312	21,00	27,55
61.	2743123549025	Sina ovala lata	m	7,35	86,70	637,25
62.	2743123549025.	Cornier din aluminiu	m	12,075	3,25	39,24
63.	2812106305750	Balustrada ( inclusiv mina curenta)	m	2,40	1 750,00	4 200,00
64.	2812106306000	Usa antifoc REI 15	m2	5,37	3 430,00	18 419,10
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare Usi armonice	m2	21,35	3 325,00	70 988,75
66.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,454	18,50	82,40
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	132,512	19,25	2 550,86
68.	28731220054001	Полистеролбетон	m3	5,242	1 110,00	5 818,62
69.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	2,32	18,50	42,92
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,752	52,00	39,10
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,274	52,00	14,25
72.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,825	65,00	638,62
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	153,70	0,35	53,80
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 509,944	0,15	226,49
75.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	70,00	0,20	14,00
76.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	9,60	0,50	4,80
77.	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	4,80	0,50	2,40
78.	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	2,40	65,00	156,00
79.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	219,127	18,50	4 053,85
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	912,00	0,50	456,00
81.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,93	18,50	72,70
82.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,40	5,00	12,00
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,449	2,08	34,22
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,928	23,64	69,22
85.	4100126202818	Apa	m3	6,193	23,64	146,39
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,165	5,00	90,83
87.	M1	Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc	40,00	16,45	658,00
88.	M2	Surub zincat diam.6 mm L=70 mm	buc	120,00	2,35	282,00
89.	M3	Surub zincat diam.6 mm L=100 mm	buc	116,00	6,25	725,00
90.	M4	Ancora cu piulita diam 8 mm L=100mm	buc	10,00	1,55	15,50
91.	Pret de piata	Balustrada de inox	m	9,09	1 750,00	15 907,50
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>279 514,35</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,114	80,00	9,12
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,197	180,00	35,46
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	35,00	44,10
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	25,00	15,75
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	0,017	10,00	0,17

		presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,213	10,00	32,13
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,73	10,00	37,30
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,079	80,00	6,32
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,301	10,00	3,01
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,957	10,00	409,57
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,547	10,00	35,47
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,23	10,00	102,30
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,017	35,00	0,60
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,269	10,00	32,69
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	61,38	5,00	306,90
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,161	45,00	97,25
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,408	10,00	44,08
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,432	10,00	4,32
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,488	150,00	73,20
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,43	150,00	1 114,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 404,24</b>

Total	Lei	400 767,95
Asigurarea sociala	24 %	28 523,85
Transport	4 %	11 180,57
Total		440 472,37
Cheltuieli de regie	5 %	22 023,62
Total		462 495,99
Beneficiu de deviz	4 %	18 499,83
Total		480 995,82
TVA	20 %	96 199,16

**Total deviz:**

**577 194,98**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Amenajarea teritoriului si reparatia  
capitala a incaperilor separate a LT "L.Blaga"  
mun.Balti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Scena</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare ( baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов ( плитуса))	m			71,08
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,700	46,38	32,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,830	46,38	38,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
2	RpCK42E	Desfacerea plinte din mortar (Разборка плитусов из раствора.)	m			12,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	46,38	5,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	46,38	6,02
	4100126202818	Apa	m3	0,015	23,64	0,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			173,83
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	46,38	97,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	46,38	61,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,050	23,64	1,17
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	10,00	2,83
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	35,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,50
4	RpCO56B	Demontari: plintei din lemn la pereti	m2			42,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	46,38	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	46,38	21,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Usi)	m2			19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	46,38	9,74
6	RpCK41A	Desfacerea treptelor din lemn	m2			11,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	46,38	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
7	RpCH32E	Desfacerea portiunilor de scena din lemn.	m3			113,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	46,38	92,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	46,38	20,40
8	RpCO56A	Demontarea blocului de usa din PVC	m2			19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	46,38	9,74
9	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat din lambriu de plastic.	m2			11,60

1	2	3	4	5	6	7
						11,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	46,38	6,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	46,38	5,57
10	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			25,51
						25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	46,38	25,51
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			38,69
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	150,00	38,69
		<b>1.2. Pardosele Nod 1 (plansa 8)</b>				
12	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu betonogrun	m2			3,68
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	24165861053033	Grund betonogrun	kg	0,150	13,60	2,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,12
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,033	1 000,00	33,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
14	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			22,32
						11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 000,00	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			266,51
						115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	2,25	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
16	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Плинтусы на клею h=10 см	m			50,17
						23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	18,50	19,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	2,25	0,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	40,00	4,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
17	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m			227,13
						24,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	46,38	24,12
	2521106718391.	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	1,050	192,55	202,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	265,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	2,25	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	2,25	0,03
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	28,70	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	12,50	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	15,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	36,85	0,22
18	CK18C	Montarea sina ovala lata de protectie argintiu 30 mm	m			105,19
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	46,38	12,06
	2743123549025	Sina ovala lata	m	1,050	86,70	91,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
		<b>1.3. Pardosele scena</b>				
19	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate (OSB)	m2			217,75
						74,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,450	46,38	67,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,040	18,50	0,74
	2020142924615	Placa OSB	m2	1,050	128,00	134,40
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,200	40,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	10,00	0,40
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr. 10 mm) pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33)	m2			365,00
						60,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	245,85	260,72
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	5,45	5,78
	2030122946766	Plinte din lemn fag h=10 cm	m	0,900	41,70	37,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
21	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinoase, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn	m			1 872,48
						46,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,500	46,38	23,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,500	46,38	23,19
	2812106305750	Balustrada ( inclusiv mina curenta)	m	1,000	1 750,00	1 750,00
	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,000	0,50	2,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,000	5,00	5,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,070	40,00	2,80
	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	1,000	65,00	65,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic-	m3			9 534,50
						1 043,55
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	46,38	939,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	46,38	104,37
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	65,00	487,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=150, mm, calit, a II a	m3	0,930	7 700,00	7 159,24
	201010290416911	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 50mm calit II	m3	0,070	7 700,00	540,76
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	18,50	62,90
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	24,85	74,79
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	18,50	55,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	16,25	23,56
	24105200067531	Automacara 10 t cu braț cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	180,00	27,07
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	10,00	2,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,360	150,00	54,05
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			159,20
						39,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	46,38	39,40
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	12,00	20,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	12,00	80,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	40,00	0,49
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	16,25	16,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	80,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	150,00	1,83
24		Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc			16,45
						0,00
	M1	Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc	1,000	16,45	16,45
25		Surub zincat diam.6 mm L=70 mm	buc			2,35
						0,00
	M2	Surub zincat diam.6 mm L=70 mm	buc	1,000	2,35	2,35
26		Surub zincat diam.6 mm L=100 mm	buc			6,25
						0,00
	M3	Surub zincat diam.6 mm L=100 mm	buc	1,000	6,25	6,25
27		Ancora cu piulita diam 8 mm L=100mm	buc			1,55
						0,00
	M4	Ancora cu piulita diam 8 mm L=100mm	buc	1,000	1,55	1,55
28	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m			193,43
						24,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	46,38	24,12
	2521106718391,.	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m	1,050	160,45	168,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	265,00	0,27
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	2,25	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	2,25	0,03
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	28,70	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	12,50	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	15,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	36,85	0,22
29	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			17,86
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	46,38	12,06
	2743123549025,	Cornier din aluminiu	m	1,050	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	265,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
30	CG06B	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte inclinate sau in trepte cu inaltimea mai mare de 15 cm la scari	m			104,75
						60,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	46,38	53,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	2,10	0,53
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,20	0,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,020	41,70	42,53
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		<b>1.4. Usi</b>				
31	CK12A	Usi antifoc REI 15, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 677,49
						204,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,540	46,38	164,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	46,38	18,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	46,38	8,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,270	46,38	12,52
	2812106306000	Usa antifoc REI 15	m2	1,000	3 430,00	3 430,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,280	2,08	0,58
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,140	52,00	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	265,00	1,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	40,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	80,00	1,59

1	2	3	4	5	6	7
32	CK21C	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului peste 15 mp Usi armonice interior	m2			3 380,25 24,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,480	46,38	22,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare Usi armonice	m2	1,000	3 325,00	3 325,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,000	0,35	0,70
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,235	98,00	23,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,082	40,00	3,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	2,08	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		<b>1.5. Finisarea incaperilor</b>				
		<b>1.5.1. Tavanul</b>				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			230,19 102,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
		<b>1.5.2. Pereti</b>				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-12,5 mm (rezistent la foc) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m2			191,00 88,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	46,38	88,59
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la foc	m2	1,050	37,50	39,57
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	12,50	11,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	19,17	42,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	0,75	1,77
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,65	1,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,25	1,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,52 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos pe suprafetele peretilor	m2			30,45 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,65	4,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,52 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			37,91

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	24,25	9,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
		<b>2. Incaperi cota -0,900</b>				
		<b>2.1. Lucrari de demolare</b>				
39	RpCK42E	Desfacerea plinte din mortar (Разборка плитусов из раствора,)	m			12,10
						11,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	46,38	6,03
	4100126202818	Apa	m3	0,015	23,64	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
40	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare ( baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов ( плитуса))	m			71,09
						70,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,700	46,38	32,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,830	46,38	38,50
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
41	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2			37,86
						36,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	46,38	18,09
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	10,00	0,50
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,21
						10,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	46,38	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
43	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,19
						55,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	46,38	55,19
44	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			35,25
						35,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,220	46,38	10,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540	46,38	25,05
45	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			25,51
						25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	46,38	25,51
46	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			38,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	150,00	38,70
		<b>2.2. Pardosele (poz 1) Plansa 19</b>				
47	CN53A	Grunduirea pardoselilor cu betonogrun	m2			3,68
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	24165861053033	Grund betonogrun	kg	0,150	13,60	2,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,12
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,033	1 000,00	33,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
49	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			22,32 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			266,51 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	46,38	104,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,60
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	2,25	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<b>2.3. Pardosele (poz 2) Plansa 19</b>				
51	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 775,45 315,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	46,38	315,84
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,100	265,00	1 351,50
	4100126202818	Apa	m3	0,500	23,64	11,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	45,00	96,29
52	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			160,40 48,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	46,38	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	266310210091020	Beton marfa clasa C 20	m3	0,1025	1 080,00	110,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,00	1,00
53	CG22A5 k=-2	Pardoseli din beton simplu clasa M-100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat	m2			23,06 0,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	46,38	0,93
	266310210091020	Beton marfa clasa C 20	m3	0,01025	1 080,00	22,14
54	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Слой полистеролбетон толщ 50 мм)	m3			1 231,96 74,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,610	46,38	74,67
	28731220054001	Полистеролбетон	m3	1,040	1 110,00	1 154,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,280	10,00	2,80
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,12 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,033	1 000,00	33,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
56	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			22,32 11,13

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	46,38	1,86
	2664102102110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr.15 mm	m2			266,51 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	46,38	104,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	2,25	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
58	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Плинтусы на клею h=10 см	m			50,17 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	18,50	19,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	2,25	0,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	40,00	4,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
59	CK18B	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m			227,15 24,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	46,38	24,12
	2521106718391.	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	1,050	192,55	202,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	265,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	2,25	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	2,25	0,03
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	28,70	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	12,50	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	15,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	36,85	0,22
		<b>2.4. Pandus</b>				
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20 in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (V=4,4 m3)	m2			154,24 41,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2663102100001	Beton C20	m3	0,1025	1 080,00	110,72
	4100126202818	Apa	m3	0,033	23,64	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,00	1,00
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			372,98 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	35,00	14,70
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,16 2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	46,38	0,23



1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	19,25	19,44
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,80	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	4,25	1,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	80,00	0,05
63	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din OTEL INOXIDABIL, H=900 mm, L=9 m Установка ограждений из нержавеющей стали "INOX " H=900 mm, L=6.4 m вклчая поручни л.8 п.7,8	kg			10,73 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	46,38	0,46
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52,00	0,26
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	15,00	0,30
64		Pret balustrada de INOX	m			1 767,50 0,00
	Pret de piata	Balustrada de inox	m	1,010	1 750,00	1 767,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea teritoriului si  
reparatia capitala a incaperilor  
separate a LT "L.Blaga"  
mun.Balti**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Echipament electric de forta si iluminat.. (marca IEI/EEF)**

Valoarea de deviz 67 765,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	1,00	32,84 7,88	32,84 7,88
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 20 A	buc	1,00	166,62 130,33	166,62 130,33
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,00	125,79 72,35	880,56 506,47
4	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,36	14 561,81 12 568,97	5 242,25 4 524,83
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,06	5 001,33 4 081,50	300,08 244,89
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,03	5 835,00 4 554,67	175,05 136,64
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 582,60 1 521,20	79,13 76,06
8	08-02-409-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	2,00	1 727,16	3 454,33

1	2	3	4	5	6	7
	1	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 103,85	2 207,69
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,05	774,48	1 587,68
					575,11	1 178,98
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,03	35 222,00	1 056,66
					2 885,00	86,55
11	3340128-65	Corp de iluminat LED 36W	buc	36,00	456,00	16 416,00
					0,00	0,00
12	334000269-10	Corp de iluminat de siguranta IP65, 1x8W EFS193 URAN	buc	6,00	315,00	1 890,00
					0,00	0,00
13	3340025-01	Corp de iluminat pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	3,00	196,00	588,00
					0,00	0,00
14	3300073-17	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa , 220V, 10A	buc	5,00	27,00	135,00
					0,00	0,00
15	3370005	Cutie de ramificare pentru instalatie inchisa	buc	12,00	8,90	106,80
					0,00	0,00
16	3370005	Cutii pentru intreruptoare si prize	buc	6,00	5,10	30,60
					0,00	0,00
17	3332128-04	Cablu BBГHГ-LSLTx 4x1,5mm2	m	100,00	16,90	1 690,00
					0,00	0,00
18	3332128-11	Cablu BBГHГ-LSLTx 3x1,5mm2	m	105,00	10,90	1 144,50
					0,00	0,00
19	441000-1602	Teava gofrata ПBX d=25mm	m	200,00	3,50	700,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			35 676,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 184,08
		<i>Transport</i>	4 %			994,51
		<i>Total</i>				38 854,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 916,24
		<i>Total</i>				45 770,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 830,83
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>47 601,76</b> <b>9 100,32</b>
		<b>2. Utilaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
20	5550087-05	Dulap de distributie ИПВ-183-1 36 YXJ3 IP31, 275x450x120 (3,5kg)(ИЦО)	buc	1,00	428,00 0,00	428,00 0,00
21	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
22	55502336-9	Intreruptor automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	6,00	26,00 0,00	156,00 0,00
23	5550295-6	Intreruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	1,00	228,00 0,00	228,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			897,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>897,00</b>

		Total	Lei	48 498,76
		Asigurarea sociala	24 %	2 184,08
		Transport	4 %	1 030,39
		Total		51 713,23
		Cheltuieli de regie	5 %	2 585,66
		Total		54 298,89
		Beneficiu de deviz	4 %	2 171,96
		Total		56 470,85
		TVA	20 %	11 294,17
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>67 765,02</b> <b>9 100,32</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului si  
reparatia capitala a incaperilor  
separate a LT "L.Blaga"  
mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Echipament electric de forta si iluminat.. (marca IEI/EEF)**

**Valoarea de deviz 67 765,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	196,212	46,38	9 100,32
		<b>Total manopera</b>				<b>9 100,32</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 300,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	22 000,00	88,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	26 000,00	52,00
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,005	800,00	4,00
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,202	0,00	0,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	22 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,292	57,00	187,64
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,015	23,00	0,34
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,427	35,00	189,95
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,848	2,00	81,70
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,26	20,00	5,20
12.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,024	20,00	0,48
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,848	2,00	81,70
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,072	22,00	1,58
15.	1019852	Vopsea	kg	1,602	34,00	54,47
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,40	26,00	10,40
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,037	30 000,00	1 110,00
18.	3340128-6590-011	Corp de iluminat LED 36W	buc	36,00	456,00	16 416,00
19.	3340128-6590-012	Corp de iluminat de siguranta IP65, 1x8W EFS193 URAN	buc	6,00	315,00	1 890,00
20.	3340128-6590-013	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1001	buc	3,00	196,00	588,00
21.	3340128-6590-014	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa , 220V, 10A,	buc	5,00	27,00	135,00

22.	3340128-6590-015	Cutie de ramificare pentru instalatie inchisa	buc	12,00	8,90	106,80
23.	3340128-6590-016	Cutii pentru intreruptoare si prize	buc	6,00	5,10	30,60
24.	3340128-6590-017	Cablu BBΓHT-LSLTx 4x1.5mm2	m	100,00	16,90	1 690,00
25.	3340128-6590-018	Cablu BBΓHT-LSLTx 3x1.5mm2	m	105,00	10,90	1 144,50
26.	3340128-6590-019	Teava gofrata ΠBX d=25mm	m	200,00	3,50	700,00
27.	3340128-6590-020	Dulap de distributie ΠPB-183-1 36 YXJ13 IP31, 275x450x120 (3.5kg) (1ΠO)	buc	1,00	428,00	428,00
28.	3340128-6590-021	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,00	85,00	85,00
29.	3340128-6590-022	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	6,00	26,00	156,00
30.	3340128-6590-023	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30 , 16A, 30mA	buc	1,00	228,00	228,00
31.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,002	1 200,00	2,40
32.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,004	180,00	0,72
33.	5009030	Flanse	10 buc	2,00	5,00	10,00
34.	5009031	Scoabe	10 buc	13,40	3,00	40,20
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,04	30,00	1,20
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	41,10	0,50	20,55
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,80	0,60	29,28
38.	5009070	Racordari	10 buc	3,60	3,00	10,80
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠIC-50"	buc	8,00	0,20	1,60
40.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	43,20	2,00	86,40
41.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,036	200,00	7,20
42.	5009113	Prezoane	buc	12,24	0,20	2,45
43.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,122	20,00	2,44
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,292	43,00	12,55
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,188	23,00	4,32
46.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	32,00	0,38
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,056	43,00	2,41
48.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	23 000,00	23,00
49.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,025	21,00	21,52
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	12,00	1,08
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,329	42,00	13,81
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>25 759,67</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,571	10,00	15,71
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	6,15	10,00	61,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	6,15	10,00	61,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	52,948	10,00	529,48
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	8,172	35,00	286,03
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	0,093	10,00	0,93

7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	1,89	10,00	18,90
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,34	30,00	10,20
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	0,392	30,00	11,76
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	9,91	30,00	297,30
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,38	10,00	3,80
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,664	250,00	416,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 713,11</b>

Total	Lei	48 498,76
Asigurarea sociala	24 %	2 184,08
Transport	4 %	1 030,39
Total		51 713,23
Cheltuieli de regie	5 %	2 585,66
Total		54 298,89
Beneficiu de deviz	4 %	2 171,96
Total		56 470,85
TVA	20 %	11 294,17

**Total deviz:**

**67 765,02**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului si reparatia  
capitala a incaperilor separate a LT "L.Blaga"  
mun.Balti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			32,84 7,88
	1	Muncitor	h-om	0,170	46,38	7,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	20,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,200	34,00	6,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,040	30,00	1,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	0,20	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,124	43,00	5,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	23,00	0,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	42,00	0,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,010	10,00	0,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,230	30,00	6,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,010	250,00	2,50
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 20 A	buc			166,62 130,33
	1	Muncitor	h-om	2,810	46,38	130,33
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	23,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,530	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	22,00	0,66
	1019852	Vopsea	kg	0,070	34,00	2,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,60	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	23,00	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	32,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	42,00	3,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,004	10,00	0,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,060	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,380	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,004	250,00	1,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			125,79 72,35
	1	Muncitor	h-om	1,560	46,38	72,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	57,00	3,99
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	23,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	22,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,036	34,00	1,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	30 000,00	30,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,60	3,66
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	0,20	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	23,00	0,46



1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	32,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	42,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,002	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,130	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,040	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,002	250,00	0,50
4	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			14 561,81 ----- 12 568,97
	1	Muncitor	h-om	271,000	46,38	12 568,97
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,560	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,100	57,00	119,69
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	2,00	30,61
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300	2,00	30,61
	1019852	Vopsea	kg	3,000	34,00	102,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,005	1 200,00	6,67
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	200,00	10,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	43,00	4,31
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	23 000,00	63,89
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	42,00	17,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,210	10,00	12,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	59,300	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,780	35,00	62,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,090	30,00	32,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,210	250,00	302,78
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 001,33 ----- 4 081,50
	1	Muncitor	h-om	88,000	46,38	4 081,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 300,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	0,20	40,83
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	20,00	40,67
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	43,00	120,33
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	1,550	10,00	15,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	31,500	10,00	315,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,550	250,00	387,50
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 835,00 ----- 4 554,67
	1	Muncitor	h-om	98,200	46,38	4 554,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	20,00	81,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	23 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	42,00	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,120	10,00	11,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	25,600	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,120	250,00	283,33
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 582,60 ----- 1 521,20
	1	Muncitor	h-om	32,800	46,38	1 521,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 300,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,040	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,040	250,00	10,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 727,16 1 103,85
	1	Muncitor	h-om	23,800	46,38	1 103,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	44,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,960	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	2,00	26,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	26,00	5,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,110	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,800	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,700	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,840	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,110	250,00	27,50
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			774,48 575,11
	1	Muncitor	h-om	12,400	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	26 000,00	25,37
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	23,00	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,00	0,42
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,500	21,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,390	10,00	3,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,390	250,00	97,44
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			35 222,00 2 885,00
	1	Muncitor	h-om	62,200	46,38	2 885,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	800,00	133,33
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	4,200	57,00	239,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	35,00	945,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	20,00	16,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	30 000,00	30 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	180,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,740	10,00	17,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,100	35,00	528,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,740	250,00	433,33
11	3340128-65	Corp de iluminat LED 36W	buc			456,00 0,00
	3340128-6590-011	Corp de iluminat LED 36W	buc	1,000	456,00	456,00
12	334000269-10	Corp de iluminat de siguranta IP65, 1x8W EFS193 URAN	buc			315,00 0,00
	3340128-6590-012	Corp de iluminat de siguranta IP65,1x8W EFS193 URAN	buc	1,000	315,00	315,00
13	3340025-01	Corp de iluminat pe perete cu acumulator CCA 1001	buc			196,00 0,00
	3340128-6590-	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA	buc	1,000	196,00	196,00

1	2	3	4	5	6	7
	013	1001				
14	3300073-17	Înterupator cu 2 clape instalatie inchisa , 220V, 10A	buc			27,00 0,00
	3340128-6590-014	Înterupator cu 2 clape instalatie inchisa , 220V, 10A,	buc	1,000	27,00	27,00
15	3370005	Cutie de ramificare pentru instalatie inchisa	buc			8,90 0,00
	3340128-6590-015	Cutie de ramificare pentru instalatie inchisa	buc	1,000	8,90	8,90
16	3370005	Cutii pentru intreruptoare si prize	buc			5,10 0,00
	3340128-6590-016	Cutii pentru intreruptoare si prize	buc	1,000	5,10	5,10
17	3332128-04	Cablu BBГHГ-LSLTx 4x1,5mm2	M			16,90 0,00
	3340128-6590-017	Cablu BBГHГ-LSLTx 4x1.5mm2	M	1,000	16,90	16,90
18	3332128-11	Cablu BBГHГ-LSLTx 3x1,5mm2	M			10,90 0,00
	3340128-6590-018	Cablu BBГHГ-LSLTx 3x1.5mm2	M	1,000	10,90	10,90
19	441000-1602	Teava gofrata PIBX d=25mm	M			3,50 0,00
	3340128-6590-019	Teava gofrata PIBX d=25mm	M	1,000	3,50	3,50
		<b>2. Utilaj</b>				
20	5550087-05	Dulap de distributie ИПРВ-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (3,5kg)(1ЩО)	buc			428,00 0,00
	3340128-6590-020	Dulap de distributie ИПРВ-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (3.5kg) (1ЩО)	buc	1,000	428,00	428,00
21	555-100011-1	Înteruptor BH32/3/20, 20A	buc			85,00 0,00
	3340128-6590-021	Înteruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,000	85,00	85,00
22	55502336-9	Înteruptor automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			26,00 0,00
	3340128-6590-022	Înteruptor automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,000	26,00	26,00
23	5550295-6	Înteruptor automat de diferentiere AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc			228,00 0,00
	3340128-6590-023	Înteruptor automat de diferentiere, AD-12/2/16/30 , 16A, 30mA	buc	1,000	228,00	228,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.